	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН 
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	РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ




359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00   

 «  24  »   декабря   2024  года
                         №  215

           
                               п. Цаган Аман
«О безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность 
Цаганаманского СМО РК»

В соответствии со ст.ст. 209, 299 гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004г № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Положением об управлении муниципальной собственностью РМО РК, руководствуясь Уставом Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Распоряжения Администрации Юстинского РМО РК № 358-р от 10.12.2024г, № 369-р от 18.12.2024г.,  на основании Договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 11 от 10.12.2024, № 12 от 18.12.2024г, писем Главы Администрации Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 1179  от 05.12.2024г, № 1695 от 09.12.2024г.,  № 1687 от 17.12.2024г, № 1701 от 18.12.2024г, Собрание Депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,

                                                 РЕШИЛО:

1. Передать из муниципальной собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия муниципальное имущество Цаганаманскому сельскому муниципальному образованию Республики Калмыкия, согласно Приложений  № 1, № 2.
2. Исключить из реестра казны муниципального имущества   Юстинского районного муниципального  образования  Республики Калмыкия   муниципальное имущество согласно Приложений № 1, № 2.
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Юстинского РМО РК

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Председатель Собрания Депутатов

Юстинского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                                          Ф.Н. Хуцаев  

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК 

                                                                                           от «  24  » декабря   2024 г. №  215
Перечень муниципального недвижимого имущества,  подлежащего передаче из казны Администрации Юстинского РМО РК в собственность Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	№ п/п
	Наименование объектов
	Инвентарный номер 


	Адрес, местоположение объекта
	Общая площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб
	Начисленная амортизация, руб 
	Остаточная стоимость, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Здание столовой
	О1010003
	РФ, РК, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул. Советская, д. 156 
	300,7
	08:11:010107:223
	1 665 810,00   
	 503 238,57   
	1 162 571,43   

	2
	Здание лечебного корпуса
	О1010004
	РФ, РК, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул. Советская, д. 156 
	430,3
	08:11:010107:224
	   5 670 000,00   
	 2 120 300,00   
	 3 549 700,00   

	3
	Здание бани МУ Районного пансионата «Сюлин Булинг»
	010.1.0002
	РФ, РК Юстинский район, п. Цаган Аман, ул. Советская, д. 156 
	51,1
	08:11:010114:140
	  27 125,00   
	  16 288,00   
	10 837,00   

	
	Итого 
	
	
	
	
	7 362 935,00
	2 639 826,57
	4 723 108,43


Приложение № 2
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК 

                                                                                           от « 24 » декабря   2024 г. №  215
Перечень 
муниципального движимого имущества,  подлежащего передаче из казны Администрации Юстинского РМО РК в собственность Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	№ п/п
	Наименование 
объекта
	Паспорт транспортного средства/свидетельство о регистрации ТС
	Государственный регистрационный знак
	Краткая характеристика объекта
	Год выпуска 
	Инвентарный номер
	Стоимость,

руб.

	
	
	
	
	
	
	
	Балансовая
	Остаточная

	1
	Автобус специальный для перевозки детей ГАЗ «Газель 322121» 
	ПТС 52 00 508222 от 12.08.2016г

СТС 0846 № 760343 от 30.11.2016г
	Е 167 ВК 08
	Марка, модель – ГАЗ 322121 автобус специальный для перевозки детей,

VIN 96322121GOB17012, 

Цвет – желтый;

Шасси (рама) отсутствует

Тип двигателя – бензиновый;

Экологический класс – четвертый;

Модель № двигателя - *421640*G0900313*;

Кузов (кабина, прицеп) – 322121G0589090;

Раб объем двигателя – 2890;

Разрешенная максим масса – 3500 кг
	2016
	10801350010
	1165000,00
	0,00


